
  

 

 

 

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska 
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

     tel. +48 58 347 24 19  
     tel. +48 58 347 24 86 
     e-mail: szp.wilis@pg.gda.pl 
     www.pg.edu.pl 

 

  
 

Dziekan                                                                                                             Gdańsk 25.05.2023r. 
                                                                                                  
Dotyczy: postępowania ZP 17/WILiŚ/2023, CRZP 109/002/D/23 na dostawę aparatury i sprzętu do 
zaawansowanych badań geotechnicznych w ramach projektu pn. „Budowa w Gdańsku Centrum 
Ekoinnowacji  Politechniki  Gdańskiej” 

 
           ZAPYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający  
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
  
Pytanie nr 1  

          Czy system ma zawierać zbiornik do odpowietrzania wody z pompą próżniową, czy Zamawiający   
          już taki zestaw posiada w laboratorium?  
           

Odpowiedź  
System nie ma zawierać zbiornika do odpowietrzania wody z pompą próżniową. 
 Zamawiający posiada taki zestaw w laboratorium. 

 
Pytanie nr 2  
Czy dostawa ma obejmować instalację, uruchomienie i szkolenie z obsługi? Jeżeli tak proszę o  

           wskazanie zakresu szkolenia.  
 
Odpowiedź  
Dostawa ma obejmować instalację, uruchomienie oraz szkolenie pracowników Zamawiającego  
w zakresie obsługi dostarczonego przedmiotu umowy. Szkolenie należy przeprowadzić 
niezwłocznie, w wymiarze do 6 godzin, w dni robocze, w godzinach 9:00-15:00, w terminie 
uprzednio uzgodnionym z Zamawiającym, w języku polskim lub tłumaczem na język polski w 
siedzibie Zamawiającego. 
Szkolenie powinno umożliwić umiejętność prawidłowej i  bezpiecznej obsługi przedmiotu umowy. 
Potwierdzenie przeprowadzonego zostanie odnotowane w protokole zdawczo-odbiorczym 

 
           PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY  
 

Pytanie nr 3  
          Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar w umowie? Proponowane kary są   
          wysokie i niespotykane w umowach przetargowych. Najczęściej spotykane kary to 0,1% za dzień  
          opóźnienia oraz łączna wysokość kar umownych nie przekraczająca 10% ceny określonej  
          w umowie. 

 
Odpowiedź  
Zamawiający zmienia wysokość kary umownej za zwłokę w zrealizowaniu dostawy przedmiotu 
umowy do kwoty 500,00 zł. za każdy dzień zwłoki począwszy od pierwszego dnia po upływie 
terminu realizacji przedmiotu umowy określonego w § 2 ust.1 niniejszej umowy do dnia realizacji 
włącznie.  



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska 
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

     tel. +48 58 347 24 19 
     tel. +48 58 347 24 86 
     e-mail: szp@wilis.pg.gda.pl 
     www.pg.edu.pl 

Ponadto łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy 
nie przekroczy 10% łącznej ceny brutto określonej w  § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 
Pozostałe kary umowne pozostają bez zmian.  
 
W konsekwencji udzielonych odpowiedzi zmianie ulega treść Załącznika nr 3 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy oraz Załącznika nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia 
 
Zmienione Załączniki nr 3 i nr 4 do SWZ – PO ZMIANIE – zostaną udostępnione na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 
 

           W związku z powyższym zmianie ulega termin związania ofertą, składania i otwarcia ofert: 
 
W związku z wprowadzeniem zmian Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 
02.06.2023r  do godz. 11:00. Otwarcie ofert w dniu 02.06.2023r o godz. 11:15. 

W związku ze zmianą terminów składania i otwarcia ofert, o których mowa powyżej,  we wszystkich 
miejscach SWZ, w których mowa o terminie składania bądź otwarcia ofert należy zamiast 
01.06.2023r o godz.11:00 i 01.06.2023r o godz.11:15 odczytywać je jako 02.06.2023r o godz.11:00 
i 02.06.2023r o godz. 11:15. 

TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ - JEST: Wykonawca jest związany ofertą do dnia:  30.06.2023r.  
                                                                WINNO BYĆ: Wykonawca jest związany ofertą do dnia:  01.07.2023r.  
 

Dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 
 

                                                                         
                                                                                            W imieniu Zamawiającego 

              
                                                                                                               Dziekan  

 
                                                                                                                 dr hab. inż. Joanna Żukowska, prof. PG 

                                                                                                                   Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 
 

 
 

  

 


